



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	10.681.214,02	61.338.330,00	11.793.464,35	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	216.050,00	1.293.050,00	606.862,53	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	10.897.264,02	62.631.380,00	12.400.326,88	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	1.375.503,67	8.161.393,67	1.819.331,19	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	50.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	115.773,67	705.263,67	57.768,50	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	12.450,00	73.050,00	150.088,97	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	1.197.280,00	7.083.080,00	1.298.686,85	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	9.521.760,35	54.469.986,33	10.580.995,69	56.776.165,97	55.771.875,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	52.037.760,49	8.672.960,08	52.037.760,49	5.005.352,60	51.925.393,20	9.974.425,79	51.683.916,46	62.282.233,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	178.033,40	29.672,23	178.033,40	10.279,03	178.033,40	38.054,15	178.033,40	0,00
SUBTOTAL	51.859.727,09	8.643.287,85	51.859.727,09	4.995.073,57	51.747.359,80	9.936.371,64	51.505.883,06	62.282.233,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.465.925,42	1.077.654,24	6.465.925,42	365.538,95	6.454.752,70	599.598,44	6.443.322,28	8.690.232,02
(-) Deduções	1.163.775,51	193.962,59	1.163.775,51	199.992,35	1.163.775,51	270.151,12	1.163.775,51	2.641.273,74
Amortização de Dívida	1.163.775,51	193.962,59	1.163.775,51	199.992,35	1.163.775,51	270.151,12	1.163.775,51	2.641.273,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	57.161.877,00	9.526.979,50	57.161.877,00	5.160.620,17	57.038.336,99	10.265.818,96	56.785.429,83	68.331.192,14
RESULTADO	-57.161.877,00	-9.526.979,50	-57.161.877,00	-5.160.620,17	-57.038.336,99	-10.265.818,96	-56.785.429,83	-68.331.192,14
RESULTADO	-49.697.286,39	-8.329.699,50	-50.078.797,00	-3.861.933,32	-49.573.746,38	-8.967.132,11	-49.320.839,22	-61.200.457,44
RESULTADO	-385.711,03	-5.219,15	-2.691.890,67	5.420.375,52	-262.171,02	315.176,73	-9.263,86	-12.559.316,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	3.716.138,24	3.874.221,66	158.083,42	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	4.912.648,31	722.106,50	699.998,03	-22.108,47	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida	119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	3.716.138,24	3.874.221,66	158.083,42	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	722.106,50	699.998,03	-22.108,47	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.138,24	3.874.221,66	158.083,42	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	722.106,50	699.998,03	-22.108,47	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.138,24	3.874.221,66	158.083,42	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	722.106,50	699.998,03	-22.108,47	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.138,24	3.874.221,66	158.083,42	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		4.912.648,31	722.106,50	699.998,03	-22.108,47	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		119.513,79	-2.994.031,74	-3.174.223,63	-180.191,89	-3.293.737,42
(I) Dívida Consolidada		-8.230.793,16	-8.427.063,63	-11.550.374,37	-3.123.310,74	-3.319.581,21
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.138,24	3.874.221,66	158.083,42	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		473.030,53	619.525,77	680.323,93	60.798,16	207.293,40
(+) Restos a Pagar Processados		-4.672.808,16	-360.871,31	-5.130.676,72	-4.769.805,41	-457.868,56
(II) Dívida Consolidada Líquida		-7.637.436,27	-4.452.270,93	-12.126.505,50	-7.674.234,57	-4.489.069,23
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-7.637.436,27	-4.452.270,93	-12.126.505,50	-7.674.234,57	-4.489.069,23
(I) Dívida Consolidada		-8.230.793,16	-8.427.063,63	-11.550.374,37	-3.123.310,74	-3.319.581,21
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.173,37	3.874.256,79	158.083,42	-918.877,73
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		473.030,53	619.525,77	680.323,93	60.798,16	207.293,40
(+) Restos a Pagar Processados		-4.672.808,16	-509.772,08	-5.279.577,49	-4.769.805,41	-606.769,33
(II) Dívida Consolidada Líquida		-7.637.436,27	-4.601.136,57	-12.275.371,14	-7.674.234,57	-4.637.934,87
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-7.637.436,27	-4.601.136,57	-12.275.371,14	-7.674.234,57	-4.637.934,87
(I) Dívida Consolidada		-8.230.793,16	-8.427.063,63	-11.550.374,37	-3.123.310,74	-3.319.581,21
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.173,37	3.874.256,79	158.083,42	-918.877,73
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		473.030,53	619.525,77	680.323,93	60.798,16	207.293,40
(+) Restos a Pagar Processados		-4.672.808,16	-505.272,08	-5.275.077,49	-4.769.805,41	-602.269,33
(II) Dívida Consolidada Líquida		-7.637.436,27	-4.596.636,57	-12.270.871,14	-7.674.234,57	-4.633.434,87
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-7.637.436,27	-4.596.636,57	-12.270.871,14	-7.674.234,57	-4.633.434,87
(I) Dívida Consolidada		-8.230.793,16	-8.427.063,63	-11.550.374,37	-3.123.310,74	-3.319.581,21
(-) Disponibilidade de Caixa		4.793.134,52	3.716.173,37	3.874.256,79	158.083,42	-918.877,73
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		473.030,53	619.525,77	680.323,93	60.798,16	207.293,40
(+) Restos a Pagar Processados		-4.672.808,16	-511.919,08	-5.281.724,49	-4.769.805,41	-608.916,33
(II) Dívida Consolidada Líquida		-7.637.436,27	-4.603.283,57	-12.277.518,14	-7.674.234,57	-4.640.081,87
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-7.637.436,27	-4.603.283,57	-12.277.518,14	-7.674.234,57	-4.640.081,87